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1. Lühikokkuvõte 
 
Passiivmaja standard tähendab hoone maksimaalset soojustarvet kütteks 15 kWh/(m2 a). See  
saavutatakse soojuskadude olulise vähendamisega ja päikesekiirguse passiivse ärakasutamise  
suurendamisega. Passiivmaja tase on võimalik saavutada ja fikseerida ainult spetsiaalse 
arvutitarkvara kasutamisega, mis arvestab kõikide komponentide koosmõju spetsiifiliste väga 
madala energiatarbe tingimustes. Oluline on asukoha kliima ja lokaalsete tingimuste detailne 
kirjeldamine mudelis.  
 
Modelleerimise ja energiasimulatsiooni eesmärk on näha projektifaasis paralleelselt tekkivat 
energiatarvet ja sisekliimat. Viimane hõlmab selliseid olulisi näitajaid nagu õhuvahetus, 
loomuliku valguse osakaal, sisekliima suviste kuumatippude olukorras jne. Lasteaia puhul on 
äärmiselt oluline jälgida neid ka juhul, kui ei taotleta konkreetselt passiivmajataset. 
Modelleerimise eesmärk on sisuliselt näha energiatõhususe ja ruumimugavuse eesmärke 
samaaegselt ning saavutada need optimaalsete kulutustega. 
 
Simulatsiooni objektiks oli Valga linnas aadressiga Kase tn 6 renoveeritav ühe- kuni 
kahekordne lasteaed. Töö käigus koostati hoone ja selle ümbruse geomeetrilised mudelid ning 
simuleeriti lokaalne kliimaandmestik. Mudel koostamisel lähtuti kasutada olnud 
alljärgnevatest materjalidest: 

�  Lasteaed Kaseke invertariseerimise aruanne ning seonduvad joonised, plaanid, vaated 
ja lõiked; 

�  Lasteaia hoone asukohaplaan; 
�  Lasteaia hoone renoveerimise eelselt koostatud ruumiprogramm; 
�  Valga linnavalitsuse ja lasteaed Kasekese juhataja poolne suuline informatsioon. 

 
Simuleerimisel kasutatud hoone mudelit ning keskkonnatingimusi iseloomustavad 
parameetrid on kirjeldatud vastavates alapeatükkides. 
 
Simulatsiooni käigus arvutati: 
- lasteaia hoone fassaadile langeva kiirgusenergia hulgad aasta ja aastaaegade lõikes, 
- lasteaia hoone vahetus ümbruses maapinnale langevad kiirgusenergia hulgad aasta ja 

aastaaegade lõikes, 
- lasteaia hoone vahetus läheduses maapinna protsentuaalne avatus päikesekiirgusele aasta 

ja aastaaegade lõikes, 
- Lasteaia hoone siseruumide valgustingimusi iseloomustavate parameetrite väärtused 

põranda- ja töötasapindadel. 
 
Lisaks kirjeldati passiivmajataset võimaldav piirdekonstruktsioonide, avatäidete ja muude 
eelduste konfiguratsioon ning arvutati hoonest tekkivad soojakaod selle konfiguratsiooni 
korral. 
 
Töö viimases osas kirjeldati ja optimeeriti 3 erinevat sooja tarbevee vajaduse katmise 
strateegiaid ning kirjeldati detailselt konkreetse hoone ja geograafilise asukoha puhul 
rakendatavat mõistlikku päikesekollektorseadmete konfiguratsiooni. 
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2. Objekti taustinfo 
 
Renoveeritav hoone asub Valga linnas aadressil Kase tn 6. Suuremast kahekorruselisest ja 
väikemast ühekorruselisest osast koosnev hoone on ehitatud 1960ndate aastate lõpus. 
Vastavalt 2002. aastal valminud Lasteaed Kaseke invertariseerimise aruandele on hoone 
rajatud lintvundamendile, välisseinad ja kandvad seinad on silikaattellisest, vahelaed 
monteeritavast raudbetoonist. Katusekattena on kasutatud ruberoidi bituumenmastiksil. Hoone 
kütmisel on kasutusel tsentraalne keskküttesüsteem. 
 
Invertariseerimise aruande kohaselt on hoones suletud netopinda ca 901,4 m2, mis on täies 
ulatuses köetav pind. Hoone köetav sisekubatuur on 2690 m3. 
 

3. Hoone välispinnale ja maapinnale langevad 
kiirgushulgad 

 
Hoone mudeli loomisel võeti aluseks Lasteaed Kaseke invertariseerimise aruanne ja selle 
juurde kuuluvad invertariseerimisjoonised. Hoone lähiümbruse mudeli loomisel lähtuti 
Lasteaed Kaseke asendiplaanist (M 1:500) ning 03.05.2007 läbiviidud hoone ja selle 
lähiümbruse visuaalsest ülevaatusest. 
 
Hoonemudelist arvutati hoonete dünaamilise simulatsiooni tarkvara Ecotect (versioon 5.50) 
abil detailseid lokaalseid meteoparameetreid, hoone asendit ja geomeetriat ning seda 
ümbritsevate objektide mõju arvestades hoone fassaadile langevad kiirgusenergia hulgad 
(Wh/m2) ning hoone ümbruses maapinnale langevad kiirgusenergia hulgad (Wh/m2) ning 
maapinna avatus päikesekiirgusele (%). 
 
Fassaadile langeva kiirgusenergiahulgad arvutati seejuures päevakeskmise väärtusena kogu 
aasta ning iga aastaaja kohta eraldi ja kumulatiivse väärtusena kogu aasta kohta. Arvutatud 
väärtused on visualiseeritud kahemõõtmeliste piltidena joonistel 1.1 - 6.2. 
 
Hoone ümbruses maapinnale langevad kiirgusenergiahulgad arvutati seejuures 
päevakeskmiste väärtustena iga aastaaja kohta ning maapinna avatus päikesekiirgusele 
arvutati protsentuaalselt kogu aasta ning iga aastaaja kohta eraldi. Maapinnale langevate 
kiirgusenergia hulkade väärtused on visualiseeritud kolme- ja kahemõõtmeliste piltidena 
joonistel 7-11 ning maapinna avatus päikesekiirgusele joonistel 12-16. 
 
Meteoroloogilise andmestikuna kasutati arvutustel METEOTEST METEONORM V.5 
tarkvarapaketi ja Tõravere meteojaama pikaajaliste andmete põhjal koostatud kliimafaili 
Tõravere kohta (nö keskmistatud normaalaasta andmestikku, mis iseloomustab lokaalse 
kliima käiku 1. jaanuarist 31. detsembrini jättes kõrvale üksikute reaalsete aastate puhul 
ilmneva juhusliku varieeruvuse). 
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Joonis 1.1 Hoone fassaadile langeva päikeseenergia aastane koguhulk (ülalt alla loetledes 
vaated kirdest, kagust, edelast ja loodest). 
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Joonis 1.2 Hoone katusele langeva päikeseenergia aastane koguhulk. 
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Joonis 2.1 Hoone fassaadile langeva päikeseenergia aasta päevakeskmised hulgad (ülalt alla 
loetledes vaated kirdest, kagust, edelast ja loodest). 
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Joonis 2.2 Hoone katusele langeva päikeseenergia aasta päevakeskmised hulgad. 
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Joonis 3.1 Hoone fassaadile langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad kevadperioodil 
(ülalt alla loetledes vaated kirdest, kagust, edelast ja loodest). 
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Joonis 3.2 Hoone katusele langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad kevadperioodil 
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Joonis 4.1 Hoone fassaadile langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad suveperioodil 
(ülalt alla loetledes vaated kirdest, kagust, edelast ja loodest). 
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Joonis 4.2 Hoone katusele langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad suveperioodil 
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Joonis 5.1 Hoone fassaadile langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad sügisperioodil 
(ülalt alla loetledes vaated kirdest, kagust, edelast ja loodest). 
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Joonis 5.2 Hoone katusele langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad sügisperioodil 
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Joonis 6.1 Hoone fassaadile langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad talveperioodil 
(ülalt alla loetledes vaated kirdest, kagust, edelast ja loodest). 
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Joonis 6.2 Hoone katusele langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad talveperioodil 
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Joonis 7. Hoone ümbruses maapinnale langeva päikeseenergia aasta päevakeskmised hulgad 
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Joonis 8. Hoone ümbruses maapinnale langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad 
kevadperioodil. 
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Joonis 9. Hoone ümbruses maapinnale langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad 
suveperioodil. 
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Joonis 10. Hoone ümbruses maapinnale langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad 
sügisperioodil. 
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Joonis 11. Hoone ümbruses maapinnale langeva päikeseenergia päevakeskmised hulgad 
talveperioodil. 
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Joonis 12. Hoone ümbruse maapinna avatus päikesekiirgusele kogu aasta jooksul keskmiselt. 
 
 

 
Joonis 13. Hoone ümbruse maapinna avatus päikesekiirgusele kevadperioodi jooksul 
keskmiselt 
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Joonis 14. Hoone ümbruse maapinna avatus päikesekiirgusele suveperioodi jooksul 
keskmiselt 
 

 
Joonis 15. Hoone ümbruse maapinna avatus päikesekiirgusele sügisperioodi jooksul 
keskmiselt 
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Joonis 16. Hoone ümbruse maapinna avatus päikesekiirgusele talveperioodi jooksul 
keskmiselt 
 

4. Olemasolevas hoone siseruumide valgustatuse anal üüs 
 
Hoone mudeli loomisel võeti aluseks Lasteaed Kaseke invertariseerimise aruanne ja selle 
juurde kuuluvad invertariseerimisjoonised. Hoone lähiümbruse mudeli loomisel lähtuti 
Lasteaed Kaseke asendiplaanist (M 1:500) ning 03.05.2007 läbiviidud hoone ja selle 
lähiümbruse visuaalsest ülevaatusest. 
 
Hoonemudelist arvutati hoonete dünaamilise simulatsiooni tarkvara Ecotect (versioon 5.50) 
abil hoone asendit ja geomeetriat, siseruumide pindade omadusi ning hoonet ümbritsevate 
objektide mõju arvestades hoone siseruumide põranda- ja töötasapinnal esinevad 
päevavalgusfaktori väärtused (%) ning worst-case valgustatuse tasemed (luksides). 
Arvestusliku töötasapinna kõrgus põrandapinnast on 600mm. 
 
Päevavalgusfaktor on suurus, mis näitab protsentuaalselt siseruumi valitud punktis valitseva 
päevavalguse intensiivsuse ja väliskeskkonna päevavalguse intensiivsuse suhet. 
Päevavalgusfaktorit kasutatakse päevavalguse piisavuse üldiseks hindamiseks siseruumides. 
Erinevate allikate andmetel loetakse ruume suhteliselt pimedateks, kui DF jääb alla 2%, 
keskmiselt valgustatuteks, kui DF jääb vahemikku 2% kuni 5% ning hästi valgustatuks kui 
DF on suurem kui 5%. 
 
Päevavalgusfaktori arvutamisel lähtutakse ISO tehnilise komitee CIE (International 
Commission on Illumination) poolt koostatud standardiga ISO 15469:2004 kirjeldatud taeva 
matemaatilisest lauspilvisuse mudelist (CIE overcast sky model), mis iseloomustab valguse 
jaotumist lauspilves taevalaotusel. Antud mudeli puhul ei oma päikese asend taeva heleduste 
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jaotumisele mõju ja taeva heledus on taevalaotuses jaotunud sümmeetriliselt seniidi suhtes 
vähenedes horisondile lähenedes. Seetõttu on päevavalgusfaktor ajas muutumatu suurus, mis 
iseloomustab hoone, selle akende ja hoonet ümbritsevate objektide geomeetria ja paiknemise 
koosmõjul hoones tekkivaid valgustingimusi. Taeva lauspilvisuse mudeli põhjal arvutatud 
prognoos on reaalsete valgustingimustega võrreldes konservatiivsem. Päevavalgusfaktorite 
väärtused lasteaia hoone põhiosa 1. ja 2. korruse ning köögibloki põranda- ja töötasapindadel 
on visualiseeritud joonistel 17 – 21.  
 
Jooniseid kokku võttes on näha, et enamikus 1. korruse  akendega ruumides on 
päevavalgusfaktori väärtused nii põranda kui töötasapinnal üle 2%, 2. korruse puhul isegi üle 
5%. 1. korruse rühmatoad on keskmiselt kuni hästi valgustatud, 2. korruse rühmatoad hästi 
valgustatud, trepikojad ja tualettruumid keskmiselt valgustatud ning köögibloki ruumides on 
valgustingimused ainsana kehvad kuni keskmised.  
 

 
Joonis 17. Päevavalgusfaktori väärtused lasteaia hoone põhiosa 1. korruse 
põrandatasapinnal 
 

 
Joonis 18. Päevavalgusfaktori väärtused lasteaia hoone põhiosa 1. korruse töötasapinnal 
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Joonis 19. Päevavalgusfaktori väärtused lasteaia köögibloki põranda- (vasakpoolne) ja 
töötasapinnal (parempoolne). 
 
 
 

 
Joonis 20. Päevavalgusfaktori väärtused lasteaia hoone põhiosa 2. korruse 
põrandatasapinnal 
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Joonis 21. Päevavalgusfaktori väärtused lasteaia hoone põhiosa 2. korruse töötasapinnal 
 
 
Hoonete simulatsioonil kasutatakse valgustatuse tasemete üldiseks hindamiseks worst-case 
analüüsi, kus pikaajaliste mõõtmisandmete või erinevate matemaatiliste mudelite põhjal 
arvutatakse nö prognoostaeva (design sky) heledus, millest reaalse taeva heledus on suurem 
vähemalt 85% kogu aasta jooksul ajavahemikus 9 kuni 17. Prognoostaeva matemaatilisel 
arvutamisel on valdavalt kasutusel Tregenza võrrand, mis leiab prognoostaeva heleduse 
väärtuse päikese kõrguse järgi arvutatud aasta iga tunni taeva heleduste sagedusjaotusest. 
Valga geograafilisest asukohast lähtuvalt kasutati arvutuslikku prognoostaeva heleduse 
väärtust 5676 luksi. 
 
Prognoostaeva heleduse läbikorrutamisel päevavalgusfaktoriga saadakse minimaalne 
valgustatuse tase luksides, mis on täidetud vähemalt 85% päevadest kalendriaastal 
ajavahemikus 9:00 kuni 17:00. Worst-case valgustatuse tasemed lasteaia hoone põhiosa 1. ja 
2. korruse ning köögibloki põranda- ja töötasapindadel on visualiseeritud joonistel 22 – 26. 
 

 
Joonis 22. Worst-case valgustatuse tasemed lasteaia hoone põhiosa 1. korruse 
põrandatasapinnal. 
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Joonis 23. Worst-case valgustatuse tasemed lasteaia hoone põhiosa 1. korruse töötasapinnal. 
 

 
Joonis 24. Worst-case valgustatuse tasemed lasteaia hoone põhiosa 2. korruse 
põrandatasapinnal. 
 

 
Joonis 25. Worst-case valgustatuse tasemed lasteaia hoone põhiosa 2. korruse töötasapinnal. 
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Joonis 26. Worst-case valgustatuse tasemed lasteaia köögibloki põranda- (vasakpoolne) ja 
töötasapinnal (parempoolne). 
 

5. Passiivmajaarvutused ja passiivmajataset võimald ava 
näidislahenduse kirjeldus 

 
Renoveeritava hoone mudeli loomisel passiivmaja arvutuste tarbeks võeti aluseks lasteaed 
Kaseke invertariseerimise aruanne ja selle juurde kuuluvad invertariseerimisjoonised, Meelis 
Linnamäe poolt 06.06.2007 elektrooniliselt edastatud Lasteaed Kaseke ruumiprogramm ning 
suulised andmed planeeritud renoveerimistegevuste ja hoone renoveerimise järgse kasutuse 
kohta. Hoone lähiümbruse kirjeldamisel lähtuti Lasteaed Kaseke asendiplaanist (M 1:500) 
ning 03.05.2007 läbiviidud hoone ja selle lähiümbruse visuaalsest ülevaatusest. 
 
Renoveerimisel laiendatakse praegust lasteaia köögiblokki ning ehitatakse sellele teine korrus, 
mille tagajärjel suureneb köetav põrandapind hinnanguliselt 1040 ruutmeetrini ning köetav 
sisekubatuur 3120 kuupmeetrini. 
 
Passiivmajaarvutused tehti spetsiifilise tarkvarapaketi PHPP2004a abil. Meteoroloogilise 
andmestikuna kasutati IWEC EST Tartu kliimafaili. 
 
Passiivmajataset võimaldava (ruumide küttetarve 15 kWh/m2) näidislahenduse 
kirjeldus: 
1. Hoone piirete õhupidavus vastavalt standardile EVS-EN 13829:2000 teostatud rõhutesti 

järgi 0,6 1/h; 
2. Keskmine sisetemperatuur aastaringselt 20 kraadi; 
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3. Arvestuslik köetav põrandapind 1040 m2; 
4. Arvestuslik köetav kubatuur 3120 m2; 
5. inimeste arv hoones (lapsed + töötajad) 142; 
6. Välisseina ja sokli konstruktsioon, mis tagab U-arvu 0,101 W/m2*K. Arvutustel 

kasutatud konstruktsioon: 
- silikaat-tellis (0,900 W/m*K) paksusega 250mm; 
- õhuvahe (0,180 W/m*K) paksusega 30mm; 
- klaasvill õhuvahes (0,070 W/m*K) paksusega 30mm; 
- silikaat-tellis (0,900 W/m*K) paksusega 120mm; 
- lisasoojustus (0,040 W/m*K) paksusega 350mm; 

7. Katuslae konstruktsioon, mis tagab U-arvu 0,075 W/m2*K. Arvutustel kasutatud 
konstruktsioon: 
- monteeritav raudbetoon (3,000 W/m*K) paksusega 100mm; 
- õhuvahe (0,180 W/m*K) paksusega 100mm; 
- mont. Raudbetoon (3,000 W/m*K) paksusega 100mm; 
- lisasoojustus (0,040 W/m*K) paksusega 500mm; 

8. Pinnasega kontaktis põranda konstruktsioon, mis tagab U-arvu 0,128 W/m2*K. 
Arvutustel kasutatud konstruktsioon: 
- raudbetoon (2,500 W/m*K) paksusega 300mm; 
- lisasoojustus (0,040 W/m*K) paksusega 300mm; 

9. Pinnasega kontaktis seina konstruktsioon, mis tagab U-arvu 0,127 W/m2*K. Arvutustel 
kasutatud konstruktsioon: 
- silikaat-tellis (0,900 W/m*K) paksusega 250mm; 
- õhuvahe (0,180 W/m*K) paksusega 30mm; 
- klaasvill õhuvahes (0,070 W/m*K) paksusega 30mm; 
- silikaat-tellis (0,900 W/m*K) paksusega 120mm; 
- lisasoojustus (0,040 W/m*K) paksusega 270mm; 

10. Välisukse U-arv 1,2 W/m2*K; 
11. Klaaspakett:  

- U-arv 0,51 W/m2*K; 
- G-arv (päikesekaitsefaktor) 0,51; 

12. Aknaraam: 
- U-arv 0,755 W/m2*K; 
- klaas-raam joonkülmasild 0,036 W/m*K; 
- raam-sein joonkülmasild 0,040 W/m*K; 

13. Külmasillad konstruktsioonis: 
- välisseis-välissein 0,01 W/m*K; 
- välissein-katus 0,01 W/m*K; 
- katusehari 0,01 W/m*K; 
- perimeeter 0,01 W/m*K; 

14. Ventilatsiooni soojatagastus 92%; 
15. Maksimaalne õhuvahetusvajadus 30 m3/in*h; 
16. Ventilatsiooni mahud: 

- standardvõimsusega (3277 m3/h) 8 tundi päevas; 
- keskmise võimsusega (2294 m3/h) 2 tundi päevas; 
- minimaalse võimsusega (1704 m3/h) 14 tundi päevas; 

 
Ülal kirjeldatud näidislahenduse läbiarvutamisel leitud soojakaod hoone piirete, avatäidete 
jms kaudu ning küttetarbe kaetus on kokkuvõtva diagrammina esitatud joonistel 27 ja 28. 
 



 30 

-20000

-15000

-10000

-5000

0

5000

10000

15000

20000

25000

vä
lis

se
in

se
in

 v
as

tu
 p

in
na

st

ka
tu

s

põ
ra

nd
 v

as
tu

 p
in

na
st

ak
na

d

vä
lis

uk
se

d

kü
lm

as
ill

ad

ve
nt

ila
ts

io
on

ki
rd

ea
kn

ad

ka
gu

ak
na

d

ed
el

aa
kn

ad

lo
od

ea
kn

ad

pä
ik

es
ek

iir
gu

s 
lä

bi
ak

en
de

 k
ok

ku

si
se

m
is

ed
 a

lli
ka

d

kü
te

kW
h/

a

 
Joonis 27. Soojakaod kirjeldatud näidislahenduse kohaselt renoveeritud hoonest ning küttetarbe kaetus (summaarselt kogu hoone kohta) 
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Joonis 28. Soojakaod kirjeldatud näidislahenduse kohaselt renoveeritud hoonest ning küttetarbe kaetus (hoone köetava pinnaühiku kohta) 
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6. Sooja tarbevee vajaduse osaline katmine 
päikesekollektoriga – simulatsioon 

 
Arvutused on tehtud kolme süsteemi variandiga: 

1. 100 m2 kollektoreid ja  2*2500 l akupaagid 
2. 150 m2 kollektoreid ja  3*2500 l akupaagid 
3. 200 m2 kollektoreid ja  4*2000 l akupaagid   

 
Arvutustel kasutatud tarkvara: T*Sol Expert 4.3. 
 
Meteoroloogilise andmestikuna kasutati arvutustel METEOTEST METEONORM V.5 
tarkvarapaketi ja globaalse pikaajaliste meteoandmete andmebaasi põhjal koostatud 
kliimafaili Tartu piirkonna kohta (nö keskmistatud normaalaasta andmestikku, mis 
iseloomustab lokaalse kliima käiku 1. jaanuarist 31. detsembrini jättes kõrvale üksikute 
reaalsete aastate puhul ilmneva juhusliku varieeruvuse). 
 
Veetarve: keskmiseks sooja vee tarbeks võeti 1200 l/päevas, soovitavaks sooja tarbevee 
temperatuuriks 55 °C, süsteemi siseneva külma vee temperatuuriks veebruaris 8 °C, augustis 
12 °C. 
 
Kollektorite paigutus: kollektorid on paigutatud hoone katusele nii, et kollektorite tööpind 
asub horisontaali suhtes 65° nurga all (joonisel 29 nurk � ) ning kollektorite tööpinna normaal 
on pööratud lõunasuunast 23 ° ida poole (kollektorite rida kulgeb paralleelselt lasteaia 
kagufassaadiga). Kollektorite optimaalne vahekaugus on 9 meetrit (joonisel 29 lõik d1). 
 

 
Joonis 29. Arvutustel kasutatud päikesekollektorite optimaalne kalle ja vahekagus 
 
Akupaagid: akupaagid on kaetud 100 mm soojustusmaterjaliga, akupaakide seinte 
soojusjuhtivustegur on 0.065 W/ m*K 
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Süsteemivariantide arvutustulemused on võrdlevalt esitatud tabelis 1. Tabelist on näha, et 
mida rohkem on katusele paigaldatud kollektoripinda, seda suurem osa soojaveetarbest 
kaetakse. Samas väheneb kollektorpinna suurendamisega kogu süsteemi efektiivsus. 
Kirjeldatud variantide seast optimaalse variandi valimine tuleks seetõttu otsustada alles pärast 
võrdlevate hinnapakkumiste laekumist, et objektiivselt võrrelda kirjeldatud süsteemivariantide 
efektiivsuse ning hinna erinevusi. 
 
Tabel 1. Päikesekollektorite süsteemivariantide simuleerimise tulemused 
Variant nr. Variant1 Variant2 Variant3 
Kollektorite arv 100.0 150.0  200.0 
Kollektorite kogupind 100.00 m² 150.00 m² 200.00 m² 
Kollektorite kaldenurk 65.0 ° 65.0 ° 65.0 ° 
Orientatsioon 23.0 °  23.0 °  23.0 °  
Akupaagi maht 2 x 2500 l 3 x 2500 l 4 x 2000 l 
kollektorite kogupinnale 
langeva päikesekiirguse 
summaarne hulk 
 

101.21 MWh  151.82 MWh  202.43 MWh 

Kogu kollektorite 
süsteemi poolt toodetud 
energiahulk 

15.62 MWh 18.84 MWh 20.46 MWh 

Kogu kollektorite 
süsteemi poolt toodetud 
spetsiifiline energiahulk 

156.25 kWh/m² 125.59 kWh/m² 102.30 kWh/m² 

Sooja tarbevee 
soojendamiseks vajaminev 
energiahulk 

22.93 MWh  22.93 MWh 22.93 MWh 

Vastava kollektorsüsteemi 
panus sooja tarbevee 
saamiseks vajaminevast 
energiahulgast 

15.62 MWh 18.84 MWh 20.46 MWh 

Vajaminev lisaenergia 
hulk 

10.70 MWh 9.92 MWh 9.78 MWh 

Kollektorsüsteemi poolt 
toodetava energia osakaal 
sooja tarbevee saamiseks 
vajaminevast energiast 

59.3 %  65.5 % 67.7 % 

Süsteemi efektiivsus 15.44 % 12.41 % 10.11 % 
Keskküttesüsteemist 
tarbimata jäänud energia 
hulk 

16 447.3 kWh 19 830.3 kWh 21 536.7 kWh 

Ära hoitud CO2 
emmissioon 

3 552.6 kg 4 283.4 kg 4 651.9 kg 

 
Täiendavalt on kõigi kolme süsteemivariandi kohta lisatud järgmised süsteemi dünaamikat 
iseloomustavad graafikud: 
- kollektorite poolt toodetud energia osakaal kogu tarbitava sooja vee saamiseks kuluvast 

energiast aasta jooksul variant1 (joonis 30), variant2 (joonis 31), variant3 (joonis 32) 
korral. 
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- kollektorite päevaste maksimumtemperatuuride dünaamika variant1 (joonis 33), variant2 
(joonis 34), variant3 (joonis 35) korral; 

- Kollektorite kasutamisel ära hoitud CO2 emissiooni dünaamika kuude kaupa variant1 
(joonis 36), variant2 (joonis 37), variant3 (joonis 38) korral. 

 
 
 

 
Joonis 30. kollektorsüsteemi poolt toodetud energia osakaal kogu tarbitava sooja vee 
saamiseks kuluvast energiast aasta jooksul variant1 korral 
 
 
 

 
Joonis 31. kollektorsüsteemi poolt toodetud energia osakaal kogu tarbitava sooja vee 
saamiseks kuluvast energiast aasta jooksul variant2 korral 
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Joonis 32. kollektorsüsteemi poolt toodetud energia osakaal kogu tarbitava sooja vee 
saamiseks kuluvast energiast aasta jooksul variant3 korral 
 

 
Joonis 33. kollektorite päevaste maksimumtemperatuuride dünaamika variant1 korral 
 

 
Joonis 34. kollektorite päevaste maksimumtemperatuuride dünaamika variant2 korral 
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Joonis 35. kollektorite päevaste maksimumtemperatuuride dünaamika variant3 korral 
 
 
 
 
 

 
Joonis 36. Kollektorite kasutamisel ära hoitud CO2 emissiooni dünaamika kuude kaupa 
variant1 korral 
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Joonis 37. Kollektorite kasutamisel ära hoitud CO2 emissiooni dünaamika kuude kaupa 
variant2 korral 
 
 
 
 
 

 
Joonis 38. Kollektorite kasutamisel ära hoitud CO2 emissiooni dünaamika kuude kaupa 
variant3 korral 
 


